**w** Liberorum vt. j. de here. que ab intest. h. i.

**x** Dicuntur. scilicet dicti filij.

**y** Sunt. scilicet iure ciuili inspecto aliud de prētorio. vt subiicit quod preualet.

**z** Permittrit. scilicet liberis in potestate positis non ha beant necessitatem adire prētorem. sed sufficit si se non im misceant. vt. ff. de acquir. here. ei qui se. et. C. si. vt se ab he re. ab. l. i.

**aa** Appellantur. sic. C. de rei vxo. ac. h. extranei.

**bb** Non habent. vt. s. de adop. h. femine.

**cc** Habetur. s. vt sit heres extraneus. naz non sequit iste viruq; sc̄ libertatem et hereditatem ex dñi testō quod est

necesse sit nec necessari. vt. s. de here. inst. h. si ho a viuo ac.  
a. factio. actio exceptio. i. vt possit capere ex testo qd pot  
quilibet exceptis quibusd quos no. t. p. x. h. legati.  
b. eorum. nam seruo instituto domini persona inspicitur.  
vt. s. de here. inst. h. seruus.

c. Id. s. q. sit capax

d. duob. temp. t.

b. alias trib. s. tria subiectur tem  
pora et subiect.

e. Mutatio. vt qz  
medio tempore effi  
ciatur no capax. in  
bis tribus temporis  
bus bene inuenitur  
capax ut hic. r. ff. d  
here. inst. s. si in co  
ditione. h. solemus.  
et. l. si alienum. h. in  
extraneis. Sed co  
tra. ff. de acqui. be  
re. si seruus eius q.  
Sed certe q seru. i  
seruitur non dice  
batur capax ut ibi  
ex persona vni princi  
paliter erat. n. do  
minus erat non ca  
pax. unde eo manu  
miso non nocet ei  
manumisso. cu pre  
sum. t. nunc q et sic  
furat capax. h. s. t.  
ar. p. tra. ff. p. emp. l.  
h. in prin. et in au.  
vt cu de ap. cog. h.  
generaliter.

f. Tempora. sc. in  
extraneo herede. s. in  
suo et necessario  
exigitur vnum fm  
jo. sc. temp. mor  
tis. vt. s. e. sui. yl fm  
Azo. etiam tempus  
testi inspicitur. tem  
pus autem adire he  
reditatis non inspi  
citur. q statim sunt

heredes patre mo: tuo sc. d. iure clusi. vt. ff. d. suis et le. i su  
is. In necessariis autem tantum duo tempa inspicuntur. sc. testamenti et tempus mortis. vt. ff. de here. inst. si alienus  
i. t. et. l. seruum.

g. Testi. videtur. s. in actiuia significatione.

h. Acquirere. s. potest.

i. Actionem. in passiuia significatione.

k. Sibi. si sunt sui iuris. l. Alij. si sunt in aliena potesta  
te ut hic. r. ff. de testis. l. filius. r. fa. ff. de flu. l. i. h. si.

m. Extraneis. abstine di. vt est suus heres cui dat abstine  
di facultas per pretorem. vt. s. e. h. necessarij.

n. Adeuda. nota hic quatuor proportionalia. s. immiscere  
et abstine que duo pertinet ad suos heredes. Itē adire et re  
pudiare. q. duo pertinet ad extraneos ut hic d. sed q. suis su  
us d. adire et repudiare. vt. C. de legi. here. defunctus.

o. Deliberare. h. annū deliberationis petitio tpe et indulto  
ab impij culmine a uisit iudicibus. h. ix. menses. et non  
uisit peti pot. vt. C. de iur. deli. sancim. h. et hoc quidē.

p. Omnibus. nisi sunt usi iure coi. vt. ff. de mino. l. verū. h.

stem nō restituist. Itē nisi surauerit adultus super cōtractu  
ut in l. frederici hac edictali. et in au. de pace tenēda. h. sa  
cramenta.

q. Succurrat. vt. ff. de mino. ait p̄tor. h. si hereditatem.

r. Sciendū. maiori. s. cuidā p. privilegeio veniā obtinenti.

s. Brāde. sic. ff. de  
condi. inde. l. h. h. si  
quid. r. l. i. h.

t. Gordianus. sed  
vbi sunt leges isto  
rum imperatorum.  
Rū. non habemus  
sed habetur mentio  
earum. C. de iure d  
li. sancimus in pa  
cipio.

v. Prestit. aliis  
prestauit. sc. vt ali  
quis non grauerit  
propter improuisit  
debitū v. etiā pui  
si est nō sufficiē  
hereditas. vt. C. de  
iur. de li. sancimus.  
h. ex omnib. t. hoc  
facto inuentario si  
res presentes sunt.  
h. tres menses. si ab  
fuerunt inter anna  
le spatium. vt. C. d  
iure deli. sancimus  
h. s. in autem dubius  
r. h. s. in autem in locis

x. Constitutionem. vt. C. de iure delibe. sancimus.

y. Equissimā. quantum ad tractatum.

z. Nobilem. quantum ad sententiam.

a. Constitutōis. q. de cōpositiō denti inuestig. loquitur.

b. Grauamini. sed qd erit grauamen. Rū. tenebat insol  
dum oībus creditoribus et legatariis etiā si excedant me  
suram hereditatis. vt. C. de iure deli. l. fi. h. si vere postq.  
Si autē pecūtētē ad deliberandum. r. fa. etiā inuentariū  
creditoribus quidē tenetur insolū. sed delegatis detra  
bit falcidiam siue adierit hereditatem. h. deliberationis tē  
pus siue non recusauerit. sed si non fecisset inuentariū om  
nibus insolū teneretur. vt. C. de iur. deli. l. fi. h. si autem  
hoc aliquis r. h. si quis autem.

c. Item ad legitimam. s. iure ciuili. aliud iure pretorio.  
tunc enim necesse habet coram pretore agnoscere. vt. L. de  
iure delibe. l. puberem. et. l. suum. r. C. qui admitt. ad bo  
pos. l. vlti.

d. Iudica. oīz tū q. extrinsec. declare. si qd ergo p. here  
de velut heres gessit ut hic dicit tūc voluntatem illam de

# De legatis XLIII

datur nisi ptestet se nō nisi vt herede facere vt h. et. ff. de ac  
qui. here. l. p herede. in p. r. l. gerit. Et id qd dicit h. nu  
da voluntate est. C. de iure. deli. potuit. I. certe est necessaria  
voluntas et actus si ab actu incipias. sic et alias. ff. de acq. pos.  
quemadmodum.

e Pro herede. i. sa  
cns ipsi gerendo pro  
herede.